
МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ 

МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И 

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

О зачислении лиц на 1 курс
на обучение по образовательным программам высшего образования

по заочной форме обучения за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета

В соответствии с Порядком и условиями приема на обучение 
в образовательные организации высшего образования, находящиеся в ведении 
МЧС России, утвержденными приказом МЧС России от 17 марта 2022 г. 
№ 222, Правилами приема в Ивановскую пожарно-спасательную академию 
ГПС МЧС России в 2022 году, утвержденными приказом Ивановской пожарно­
спасательной академии ГПС МЧС России (далее -  академия) от 29 октября 
2021 г. № 1214, и на основании решения приемной комиссии академии 
(протокол от 26 июля 2022 г.) п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить с 01 сентября 2022 года в число слушателей и студентов 
1 курса на обучение в академию за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета по заочной форме обучения лиц, нижепоименованных 
в приложениях:

1) по специальности 20.05.01 Пожарная безопасность со сроком 
обучения 6 лет согласно списку (приложение № 1);

2) по направлению подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность 
профиль Пожарная безопасность со сроком обучения 5 лет согласно списку 
(приложение № 2).

3) по направлению подготовки 20.04.01 Техносферная безопасность 
профиль Пожарная безопасность со сроком обучения 2 года 6 месяцев согласно 
списку (приложение № 3).

ПРИКАЗ

г. Иваново



2

4) по направлению подготовки 38.04.04 Государственное и 
муниципальное управление профиль Организация управления в РСЧС со 
сроком обучения 2 года 6 месяцев согласно списку (приложение № 4).

2. Выдать в установленном порядке зачетные книжки 
нижепоименованному в приложениях переменному составу.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник академии И.А. Малый



Приложение № 1 
к приказу Ивановской пожарно­
спасательной академии 
ГПС МЧС России ^
от «dljfb 2022 г. № ^ ^

Список лиц, зачисленных на 1 курс слушателями и студентами 
факультета заочного обучения института заочного обучения, переподготовки и 
повышения квалификации для обучения по специальности 20.05.01 Пожарная 
безопасность за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:

1. Абрамов Алексей Александрович;
2. Алексеев Максим Николаевич;
3. Андрюнина Рената Александровна;
4. Антропов Сергей Вячеславович;
5. Бабошкин Виктор Николаевич;
6. Баландин Владимир Павлович;
7. Бирюков Максим Анатольевич;
8. Бритарев Станислав Алексеевич;
9. Брусникин Сергей Владимирович;
10. Ванюшкин Денис Викторович;
11. Владимиров Вячеслав Владимирович;
12. Гостев Никита Алексеевич;
13. Дроненко Никита Андреевич;
14. Дудкин Владимир Андреевич;
15. Жаворонкова Надежда Александровна;
16. Жарников Алексей Анатольевич;
17. Житкович Константин Эдуардович;
18. Замула Евгений Олегович;
19. Зубенко Александр Александрович;
20. Ивочкин Сергей Александрович;
21. Ипатова Александра Константиновна;
22. Кечкин Никита Константинович;
23. Колосов Кирилл Владимирович;
24. Королев Денис Валерьевич;
25. Кужилин Сергей Анатольевич;
26. Левенков Дмитрий Вячеславович;
27. Марков Андрей Александрович;
28. Медведков Владислав Сергеевич;
29. Межера Георгий Игоревич;
30. Мешлок Бислан Борисович;
31. Мижурин Алексей Анатольевич;
32. Ннкашкин Александр Константинович;
33. Овсяников Виталий Юрьевич;
34. Парамонов Константин Сергеевич;



2

35. Русаков Руслан Алексеевич;
36. Рыжов Андрей Валерьевич;
3 7. Самохвалова Екатерина Александровна; 
3 8. Скачкова Анастасия Дмитриевна;
39. Соломенцев Максим Сергеевич;
40. Соломут Артём Ярославович;
41. Татарников Тимофей Андреевич;
42. Тертерян Армен Ардавастович;
43. Хайдин Руслан Сергеевич;
44. Цветков Михаил Сергеевич;
45. Цыплаков Виталий Сергеевич;
46. Чернов Владислав Андреевич;
47. Чертов Роман Евгеньевич;
48. Шабуров Эмиль Ринатович;
49. Эманов Дмитрий Анатольевич;
50. Юматов Даниил Вячеславович.

Начальник факультета заочного обучения 
института заочного обучения, 
переподготовки и повышения квалификации Н.В. Меньшиков



Приложение № 2 
к приказу Ивановской пожарно­
спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от O 'f 2022 г. №

Список лиц, зачисленных на 1 курс слушателями и студентами 
факультета заочного обучения института заочного обучения, переподготовки и 
повышения квалификации для обучения по направлению подготовки 20,03.01 
Техносферная безопасность профиль Пожарная безопасность за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета:

1. Аулов Андрей Сергеевич;
2. Багмет Юрий Алексеевич;
3. Балин Владимир Александрович;
4. Баров Вячеслав Александрович;
5. Беляков Александр Сергеевич;
6. Битаев Алексей Николаевич;
7. Бобылев Максим Сергеевич;
8. Будник Даниил Игоревич;
9. Бурлуцкий Денис Денисович;
10. Винокуров Сергей Николаевич;
11. Галочкин Максим Александрович;
12. Глотова Анастасия Андреевна;
13. Горбенко Дмитрий Владимирович;
14. Гребенников Петр Владимирович;
15. Додонов Максим Сергеевич;
16. Ельмесев Николай Александрович;
17. Желтоножко Дмитрий Сергеевич;
18. Зверев Владимир Андреевич;
19. Звягинцев Владислав Витальевич;
20. Изотов Денис Александрович;
21. Калачев Егор Сергеевич;
22. Карамов Ильнур Римович;
23. Ключникова Людмила Николаевна;
24. Князьков Андрей Алексеевич;
25. Коба Андрей Васильевич;
26. Кожадей Дмитрий Александрович;
27. Козлов Валерий Александрович;
28. Кольчев Дмитрий Александрович;
29. Конаков Александр Валерьевич;
30. Корнилаев Алексей Сергеевич;
31. Кузьмичев Андрей Юрьевич;
32. Курносов Михаил Михайлович;
33. Лебедев Андрей Романович;
34. Лихо дольский Дмитрий Сергеевич;
3 5. Логинов Дмитрий Михайлович;



2

36. Логинов Евгений Константинович;
37. Лычагов Данила Анатольевич;
3 8. Лычагов Никита Анатольевич;
39. Махров Артем Андреевич;
40. Медведев Евгений Александрович;
41. Муравьев Никита Юрьевич;
42. Наумов Игорь Владимирович;
43. Николаев Александр Юрьевич;
44. Орлов Дмитрий Игоревич;
45. Павлов Александр Николаевич;
46. Петров Денис Петрович;
47. Пешехонов Ильи Викторович;
48. Платонов Дмитрий Алексеевич;
49. Платыгин Александр Сергеевич;
50. Пожидаев Михаил Дмитриевич;
51. Савинов Вадим Анатольевич;
52. Севолобов Александр Александрович;
53. Сидорова Виктория Николаевна;
54. Синицын Вячеслав Сергеевич;
55. Сирченко Вадим Сергеевич;
56. Смелянец Артём Андреевич;
57. Смирнов Святослав Сергеевич;
58. Смирнов Сергей Юрьевич;
59. Соловьев Иван Сергеевич;
60. Стариков Никита Евгеньевич;
61. Степанов Константин Геннадьевич;
62. Суравнев Зураб Константинович;
63. Тихомиров Илья Анатольевич;
64. Тихоненко Егор Иванович;
65. Тута Олег Сергеевич;
66. Углов Павел Сергеевич;
67. Устинов Илья Дмитриевич;
68. Филатов Виктор Павлович;
69. Филимонов Максим Семенович;
70. Филипенко Андрей Федорович;
71. Филиппов Алексей Владимирович;
72. Чикин Дмитрий Максимович;
73. Шейков Дмитрий Валерьевич;
74. Щербединский Алексей Валериевич;
75. Эрднеев Виталий Владимирович.

Начальник факультета заочного обучения 
института заочного обучения, 
переподготовки и повышения квалификации Н.В. Меньшиков



Приложение № 3 
к приказу Ивановской пожарно­
спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от O'f' 2022 г. №

Список лиц, зачисленных на 1 курс слушателями и студентами 
факультета заочного обучения института заочного обучения, переподготовки и 
повышения квалификации для обучения по направлению подготовки 20.04.01 
Техносферная безопасность профиль Пожарная безопасность за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета:

1. Акулинин Денис Борисович;
2. Белоусов Максим Вячеславович;
3. Галямиев Дамир Ильясович;
4. Гетагазов Абубакар Ибрагимович;
5. Горева Оксана Викторовна;
6. Жаков Павел Юрьевич;
7. Жалбу Анна Андреевна;
8. Ковалов Павел Александрович;
9. Леонтьев Денис Андреевич;
10. Лобода Александр Петрович;
11. Мугин Алексей Александрович;
12. Наумов Артемий Сергеевич;
13. Никитин Алексей Иванович;
14. Николенко Сергей Леонидович;
15. Олейников Андрей Валерьевич;
16. Пономарев Алексей Иванович;
17. Серов Владимир Вячеславович;
18. Синяев Андрей Владимирович;
19. Стариков Михаил Александрович;
20. Тюрин Артем Романович;
21. Шахин Евгений Викторович;
22. Шерстобитов Валерий Иванович;
23. Шпырков Александр Васильевич;
24. Яковлева Юлия Николаевна;
25. Якупова Эльза Фанавиевна.

Начальник факультета заочного обучения 
института заочного обучения, 
переподготовки и повышения квалификации Н.В. Меньшиков



Приложение № 4 
к приказу Ивановской пожарно­
спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от « М  O f  2022 г. № f / . T

Список лиц, зачисленных на 1 курс слушателями факультета заочного 
обучения института заочного обучения, переподготовки и повышения 
квалификации для обучения по направлению подготовки 38.04.04 
Государственное и муниципальное управление профиль Организация 
управления в РСЧС за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:

1. Ананьев Артём Андреевич;
2. Аширов Аймурат Довлетгельдыевич;
3. Булычев Сергей Александрович;
4. Веремчук Ирина Витальевна;
5. Галиханов Ильдус Кашифович;
6. Гарев Максим Павлович;
7. Герасимичев Артем Сергеевич;
8. Г о лубев Илья Александрович;
9. Зубанов Иван Юрьевич;
10. Зюко Игорь Олегович;
11. Кашников Сергей Сергеевич;
12. Коркишко Игорь Ярославович;
13. Лучников Артём Юрьевич;
14. Маров Дмитрий Михайлович;
15. Никитин Аркадий Юрьевич;
16. Подгорный Константин Сергеевич;
17. Попов Евгений Владимирович;
18. Роменский Роман Александрович;
19. Сафронов Михаил Юрьевич;
20. Смирнов Артем Вячеславович;
21. Степанян Владислав Сергеевич;
22. Тимофеев Александр Николаевич;
23. Трифонов Егор Андреевич;
24. Яковлев Сергей Владимирович;
25. Ястребов Алексей Сергеевич.

Начальник факультета заочного обучения 
института заочного обучения, 
переподготовки и повышения квалификации Н.В. Меньшиков


